
Estado do Ceará

SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DE
INFRAESTRUTURA, DE SAUDE E O GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 (Licita Mais Brasil)

ADENDO Nº 01

REF.: Registro de preços para a locação de veículos destinados às diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Marco-CE.

As Secretárias acima identificadas da Prefeitura Municipal de Marco tornam
público para conhecimento dos interessados que, pelo presente adendo à licitação E
acima citada, fica alterado o que se segue:

1) CAPÍTULO 1 —-DO ENDEREÇO, DATA, HORÁRIO, INÍCIO DE ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS E ABERTURA DAS PROPOSTAS, PRAZO DE DISPUTA,
ENDEREÇO ELETRÔNICO E ANEXOS

Onde se lê:

“ 4.2. - INÍCIO E FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E
ABERTURA DAS PROPOSTAS
Fim e abertura: 16 de abril de 2025, às 08h. (Horário de Brasília).

1.3. - DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS, ENDEREÇO ELETRÔNICO E NÚMERO DA LICITAÇÃO
16 de abril de 2025, às 08:15h (HORARIO DE BRASILIA). A sessão deste
pregão será realizada por meio eletrônico no seguinte site da internet:
https:/lwww.licitamaisbrasil.com.br.”

Leia-se: (2

“ 4.2. - INÍCIO E FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E
ABERTURA DAS PROPOSTAS
Fim e abertura: 05 de maio de 2025, às 08h. (Horário de Brasília).

1.3. - DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS, ENDEREÇO ELETRÔNICO E NÚMERO DALICITAÇÃO stage
05 de maio de 2025/08:15h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). A sessão deste * 4

Av. Pref. Guido Osterno, S/N - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - Wwww.marco.ce.gov.br- cá
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —- CGF 06.920.246-0 1

CEP: 62.560-000 - Marco/CE



Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

2) ANEXO V — Modelo de Composições de Custos Unitários

Fica substituído o Modelo de Composições de Custos Unitários original pelo
constante abaixo:

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS DEMONSTRATIVO ITEM TIPO DO
DA FORMAÇÃO DO CUSTO BÁSICO VEÍCULO

À Percentual % Valor R$
Custos Fixos E

% R$
o e 10% do valor de aquisição R$ Percentual Valor R$

1.1. Quantidade de Veículos 1 R$ R$
1.2. Sub-Total do Item R$
2. Remuneração do Capital 0,80% R$ Percentual % Valor R$

2.1. Quantidade de Veículos 1 R$ R$

2.2. Sub-Total do Item: RS
3. Motoristas Percentual % Valor R$

3.1. Quantidade de Motoristas 1
3.2. Salário do Motorista com Encargos Sociais -
CONVENÇÃO COLETIVA CE000229/2024 R$ R$ R$
ENCARGOS 71,84% - SINAPI CE 02/2025
3.3. Sub-Total do Item | R$
ed (Ipva, Licenciamento, Seguro, R$ egisaniidão Valor R$

4.1. Quantidade de Veículos 1 Ré R$
4.2. Sub-Total do Item R$

E Percentual % Valor R$
Custos Variados R$ R$

5. Lubrificantes, Óleo, Filtros, Lavagem,
Manutenção, Pneus, Peças, ps e Outros Ho pes as
5.1. Quantidade de Veículos 1 R$ R$

5.2. Sub-Total do Item RS

Somatória dos Custos Fixos + Custos Variados e a ea di

6. Lucro, Despesas Administrativas e Financeiras Percentual % RS
6. Despesas Administrativas/Financeiras: (1 %) RS
6.2. Lucro: (7 %) R$ R$ RS
6.3. Sub-Total do Item: RS
7. Impostos Percentual % Valor R$
7.1. Pis: (0,65 %) RS
7.2. Cofins: (3 %) f R$ R$ R$
7.3. Iss: (5 %) 1 R$
7.4. Sub-Total do Item: VARS

Percentual %
VALOR MENSAL DO Nic É N O IR5

A) RR A
|

Av. PrefiGuida Osterno, S/N - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNP): 07.566.516/0001-47 - CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 - Marco/CE



Prefeitura Municipal de Marc
Estado do Ceará

As demais condições e cláusulas constantes do Edital original continuam
inalteradas, especialmente no que se refere à PLATAFORMA ELETRÔNICA para
realização do certame.

Marco-CE., 10 de abril de 2025.

rr
<

|
| Pati 0

Jesus D yéSoA A ando Silva
c. dá Saúde

Maria Edinóik
Sec. de Educação, Cultura e Desporto

Sandro Reubem Ósterno Mourão
Chefeide Gabinete

AN él
Alex Rios Silveira
Sec. d já estrutura

|

Av. Pref. Guido Osterno, S/N - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF 06.920.246-0 3

CEP: 62.560-000 - Marco/CE


